

**Protokół nr 47/17
z posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego
i Ładu Przestrzennego Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 18 października 2017 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.40 Zastępca Przewodniczącego Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Zbigniew Grygier. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Zbigniew Grygier przedstawił porządek obrad posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego. W ramach jego realizacji, członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie otrzymali sprawozdanie Burmistrza Gminy Mosina ze zbywania i nabywania mienia stanowiącego własność Gminy Mosina w okresie I półrocza 2017 r., które *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zapoznała się z pisemną informacją na temat stanu realizacji wydatków majątkowych na rok 2017 na dzień 16.10.2017 r., która *stanowi załącznik niniejszego protokołu*, a Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: sprawy przyłączy wodociągowych w Sowińcu; stanu prac nad projektowaniem wodociągu i kanalizacji sanitarnej w ul. Wierzbowej w Daszewicach i wskazania, kto tam jest deweloperem; stanu prac nad projektowaniem wodociągu w Mieczewie; starań Gminy Mosina o środki finansowe od AQUANET S. A. na II etap kanalizacji sanitarnej i wodociągu w Krosinku i wskazania, czy Gmina Mosina ma już pozwolenie na budowę; wskazania, jak daleko posunęły się prace nad projektowaniem sygnalizacji świetlnej na ul. Żurawinowej w Czapurach i czy w tym roku nie ma szans na jej wykonanie; wskazania na czym polega wystąpienie do Wielkopolskiego Urzędu Wojewódzkiego o wydanie decyzji lokalizacyjnych dla terenów zamkniętych w związku z realizacją zadań dotyczących projektowania i budowy parkingów przesiadkowych przy dworcach kolejowych w Mosinie, Drużynie i Iłowcu, wskazania na jakim etapie są projekty tych parkingów oraz szacowanego terminu, w którym zostanie ogłoszona decyzja o ewentualnym dofinansowaniu tych zadań; wskazania, czy w tym roku odbędą się przetargi na projekty ul. Żeromskiego, ul. Kazimierza Wielkiego, ul. Bolesława Krzywoustego i ul. Kazimierza Odnowiciela w Mosinie; stanu prac nad koncepcją projektową ul. Sikorskiego w Rogalinku; stanu prac nad projektami ul. Łaziennej i Kanałowej w Mosinie; stanu prac nad projektem ul. Krętej w Czapurach i wskazania, czy nie można na ten cel kupić płyt z odzysku; wskazania, czy wiadomo którędy będzie poprowadzona ścieżka rowerowa w Borkowicach; stanu prac nad projektami koncepcyjnymi zagospodarowania placu 20 Października w Mosinie w związku z jego planowaną modernizacją; stanu prac nad projektem budowy wschodniej obwodnicy Mosiny w związku z odmową Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu przyjęcia wykonania tego zadania oraz kosztów realizacji przedmiotowego zadania; wskazania, czy coś wiadomo w sprawie modernizacji budynku przy ul. Wawrzyniaka w Mosinie; realizacji audytu technicznego pomieszczeń sali widowiskowej w budynku wielofunkcyjnym w Pecnej; określenia wysokości kosztu dokumentacji projektowej istniejącego budynku szkolnego w Czapurach; określenia terminu realizacji projektu termomodernizacji budynków szkolnych w Rogalinku; wskazania, czy realizacja rozbudowy szkoły w Czapurach przebiega zgodnie z harmonogramem; doświetlenia kompleksu OAZA w Rogalinku; wskazania przyczyn, dla których cała enklawa Drużyny w rejonie ul. Choinkowej, ul. Zacisze i ul. Jodłowej w Drużynie nie została objęta

projektem oświetlenia drogowego; realizacji zadania dotyczącego rozwoju systemu zieleni miejskiej; wskazania, czy jest już pozwolenie na budowę oświetlenia drogowego na ul. Leśnej w Sasinowie i czy budowa ta zostanie zrealizowana w przyszłym roku; potrzeby położenia kostki brukowej na terenie siłowni zewnętrznej w Dymaczewie Nowym; wskazania, jaki był efekt otwarcia ofert na projekt pływalni w Mosinie, ile wpłynęło tych ofert i czy Gmina Mosina podpisze umowę na wykonanie tego projektu z jednym z dwóch oferentów; wskazania, czy przewidywany jest wzrost kosztów budowy hali widowiskowo-sportowej w Mosinie.

W trakcie tej dyskusji, na Salę Posiedzeń przybył najpierw radny Andrzej Raźny, a następnie radny Tomasz Łukowiak, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego udział brało 8 jej członków.

Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego wraz z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciechem Górnym przeprowadziła dyskusję na temat wysokości złożonych ofert na projekt pływalni w Mosinie i na temat niemożności otwierania ofert, które wpłynęły po wskazanym terminie zgłoszeń.

Prowadzący obrady Zbigniew Grygier przypomniał, że na poprzednim swoim posiedzeniu Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego zajmowała się tematem modernizacji budynku szkolnego w Rogalinku, którego jednak nie skończyła z uwagi na wyłączenie prądu elektrycznego w Urzędzie Miejskim w Mosinie.

Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny przedstawił stanowisko Urzędu Miejskiego w Mosinie w przedmiotowej sprawie.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego jednogłośnie, czyli 8 głosami „za” – przyjęła wniosek nr 1 dotyczący zabezpieczenia środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na rok 2018 na wykonanie projektu wyburzenia „starej” części Szkoły Podstawowej w Rogalinku i na wykonanie projektu budowy w to miejsce nowego budynku szkolnego.

Radny Waldemar Wiązek zaproponował, aby Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego przyjęła wniosek dotyczący zlecenia projektu utwardzenia w kostce brukowej ul. Ogrodowej i ul. Wodziczki w Krosinku z uwagi na fakt, że wyżej wymienione ulice posiadają pełną infrastrukturę.

W wyniku przeprowadzonej dyskusji, wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła wniosek nr 2 w powyższej sprawie jednogłośnie, czyli 8 głosami „za”.

Przewodniczący Komisji Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego Tomasz Łukowiak przypomniał, że w dniu jutrzejszym Komisja Inwestycji, Mienia Komunalnego i Ładu Przestrzennego spotyka się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Ochrony Środowiska i Rolnictwa o godz. 19.00 w celu procedowania projektu uchwały dotyczący miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Babki, Sasinowo, Rogalinek.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ INWESTYCJI, MIENIA KOMUNALNEGO I ŁADU PRZESTRZENNEGO:

1. Komisja wnioskuje o zabezpieczenie środków finansowych w budżecie Gminy Mosina na rok 2018 na wykonanie projektu wyburzenia „starej” części Szkoły Podstawowej w Rogalinku i na wykonanie projektu budowy w to miejsce nowego budynku szkolnego.
2. Komisja wnioskuje do budżetu Gminy Mosina na 2018 rok o wykonanie projektu utwardzenia kostką brukową ul. Wodziczki i ul. Ogrodowej w Krosinku, gdyż posiadają pełne uzbrojenie wraz z odwodnieniem.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 18.35.

protokołował
Piotr Sokołowski
Piotr Sokołowski

przewodniczył
Zbigniew Grygier
Zbigniew Grygier